
Zápis ze schůze výboru ČSH konané ve středu 2. dubna 2025 

Novoměstská radnice 

 

Přítomni (v abecedním pořadí): Ceral J., Cífková R., Filipovský J., Mlíková Seidlerová J., Souček M., 

Vítovec J., Vysočanová P., Widimský J., Zelinka T. 

Revizní komise: Petrák O. 

Omluveni: Pařenica J., Václavík J., 

 

1. Zápis z minulé schůze 

Prof. Mlíková Seidlerová přivítala přítomné a zahájila schůzi Výboru. 

2. Výroční konference ČSH 2025 – Praha a 2026 - Mikulov (Widimský, Souček, Středová) 

Odborný program na nadcházející Konferenci v Praze bude upřesněn na červnové schůzi Výboru. 

Byly diskutovány návrhy jednotlivých bloků. 

Datum Konference ČSH v Praze je 2. – 4. 10. 2025. 

Datum Konference ČSH v Mikulově byl stanoven na 8. - 10. 10. 2026. 

3. Renální denervace – seznam doporučených a povinných vyšetření před renální denervací 

(Mlíková Seidlerová, Widimský, Zelinka) 

Prof. Mlíková Seidlerová představila seznam doporučených a povinných vyšetření u pacientů 

před zvažovanou renální denervací.  Vyšetření vychází ze stanoviska výboru ČSH k renální 

denervaci. Tato budou finalizována a poté budou uveřejněna na webových stránkách společnosti, 

prezentována v květnu na Kongresu ČKS v Brně a uveřejněna v časopise HT a KV prevence.  

4. Hypertenzní centrum (Mlíková Seidlerová) 

Členové výboru diskutovali o podmínkách vzniku dalších hypertenzních center – Praha FNKV, 

Třinec a Pardubice. Vedoucí centra by měl být členem ESH a mít udělen titul European 

Hypertension Specialist od ESH.  

Případný souhlas výboru (bude projednáno na další schůzi výboru v červnu 2025) se vznikem 

nového hypertenzního centra opravňuje vedoucího centra k podání žádosti ESH o schválení 

statutu Centre of Excellence.  



Padl návrh, že by všechna centra měla zřídit e-mailovou adresu na centrum, nikoli na danou 

osobu. 

5. Hypertenzní specialista (Mlíková Seidlerová) 

Podmínky pro uznání lékaře Výborem České společnosti pro hypertenzi jako specialisty na 

hypertenzi budou zveřejněny na stránkách společnosti. Návrh vychází z dosavadních podmínek 

pro udělení ocenění Hypertension Specialist Evropské hypertenzní společnosti. 

6. Světový sen hypertenze 17.5.2025 (Mlíková Seidlerová) 

V rámci Světového dne hypertenze organizuje ČSH ve spolupráci se společností ProMed měření 

TK pro veřejnost – (na Brumlovce, v Praze). Další akce bude probíhat v Plzni. Dále podporujeme 

články v tisku. 

7. Sympozium Novoměstská radnice 2026 (Widimský, Středová)  

Další ročník Sympozia Arteriální hypertenze se bude konat opět na Novoměstské radnici  

dne 1. 4. 2026  

8. Webové stránky ČSH (Mlíková Seidlerová, Petrák) 

Návštěvnost webových stránek společnosti zůstává na stejných počtech. 

9. Časopis HT a KV prevence 2025-1 (Widimský, diskuse) 

Termín pro dodání příspěvků do časopisu HT & KV, který vyjde v elektronické podobě v květnu 

je do půli dubna 2025. Členové diskutovali obsah časopisu. 

10. Ceny ČSH za publikační aktivity 2024 (Mlíková Seidlerová, Widimský) 

Výbor zatím obdržel pouze 1 přihlášku. 

11. UKHD meeting 8.-11. května 2025 (Mlíková Seidlerová) - podpora akce ČSH 

Prof. Mlíková Seidlerová informovala o květnovém konání UKHD meeting v Praze. 

12. Hospodaření ČSH (Cífková) 

Prof. Cífková informovala o setrvalém uspokojivém stavu financí společnosti 

13. Různé 

• Byli přijati noví členové společnosti: 

MUDr. Tereza Grimmichová / FNKV Praha/, Tereza Kučerová / FNKV Praha /,  

Tereza Kořínková / nemocnice Pardubice/, Muza Marish / FNKV Praha / 



• Národní program interní péče – Společnost slíbila zveřejnění tohoto programu na webových 

stránkách. 

 

Prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D. 

Předsedkyně ČSH 

 

 

Zapsala: Hana Maryška Středová 

 

 

 

 


